Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

 17.02.2020           № 36

О проведении районных

соревнований «Чудо-шашки»

 Согласно плану воспитательной работы МКУ  «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района 21 марта 2020 года в 10.00 в МБОУ «СОШ №

27 пгт Смоляниново» состоятся районные соревнования «Чудо-шашки» среди

школьников.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое положение «О проведении районных соревнований «Чудо-

шашки» (приложение).

2. Директору МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» (Стусенко) подготовить

учебный кабинет для проведения соревнований.

3. Директорам образовательных учреждений:

3.1. Обеспечить участие команд образовательных учреждений в соревнованиях

согласно положению, наличие пакета документов для допуска и комплектов

шашек у игроков.

3.2. Организовать доставку команд к месту проведения соревнований и обратно.

Списать бензин, затраченный на подвоз команд к месту проведения соревнований

и обратно за 21.03.2020 г. с подотчета следующих водителей:

 - Бутакова В.И., водителя МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное», согласно

маршруту: с. Многоудобное – пос. Штыково – пгт Смоляниново – пос. Штыково –

с. Многоудобное – 80 км,

 - Конышева А.Ю., водителя МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское», согласно

маршруту: пос. Подъяпольское – пгт Смоляниново - пос. Подъяпольское – 110 км,

 - Грачева В.В., водителя МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное», согласно маршруту:

с. Новороссия – с. Центральное – пгт Смоляниново – с. Центральное – с.

Новороссия – 80 км,

 - Тушенцова Г.Г., водителя МБОУ «СОШ № 26 пос. Новонежино», согласно

маршруту пос. Новонежино – пгт Смоляниново – пос. Новонежино – 50 км.

3.3. Назначить ответственных за безопасность детей в пути и во время проведения

соревнований.

3.4. Произвести оплату в двойном размере за работу в выходной день, 21.03.2020 г.,

следующим работникам:

 - Бутакову В.И., водителю МБОУ «СОШ № 13 с. Многоудобное»,

 - Конышеву А.Ю., водителю МБОУ «СОШ № 14 пос. Подъяпольское»,

 - Грачеву В.В., водителю МБОУ «СОШ № 29 с. Центральное»,

 - Тушенцову Г.Г., водителю МБОУ «СОШ № 26 пос.Новонежино»,

 - учителям, принимающим участие в соревнованиях в составе команд в качестве

тренеров-представителей.

4. Главному бухгалтеру МКУ «Управление образованием» Андрюхиной Л.А.

произвести оплату в двойном размере за работу в выходной день, 21.03.2020 г.,

Федорковой И.Ф., главному специалисту МКУ «Управление образованием»,

Синцову И.И., водителю МКУ «Управление образованием».

Директор          И.Ю. Тарасенко

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом МКУ «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района

от 17.02.2020 г. № 36

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районных соревнований по шашкам «Чудо-шашки»

1.Цели и задачи

 Соревнования среди школьных команд проводятся в целях формирования

здорового образа жизни, повышения социальной активности школьников, отвлечения

их от вредных привычек.

 Основными задачами соревнований являются:

- организация в общеобразовательных школах спортивных мероприятий среди

учащихся,

- содействие их интеллектуальному развитию, привлечение к регулярным занятиям

шашками,

- выявление одаренных юных шашистов.

2. Сроки и место проведения

 Соревнования проводятся на базе МБОУ «СОШ № 27 пгт Смоляниново» 21

марта 2020 г. Заседание мандатной комиссии в 10.00, открытие соревнований в 10.15.

3. Условия проведения соревнований

 Руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляет

муниципальное казенное учреждение «Управление образованием» Шкотовского

муниципального района. В соревнованиях принимают участие учащиеся

образовательных учреждений не старше 2006 года рождения. Состав команды 5

человек, в том числе 3 мальчика, 1 девочка, 1 тренер-представитель.

 Команды предоставляют в мандатную комиссию заявки, заверенные

руководителем учреждения, школьные справки с фотографией и свидетельства о

рождении на каждого участника соревнований.

 Главный судья соревнований – Малышев С.А., секретарь – Федоркова И.Ф.

4. Правила проведения соревнований

 Соревнования командные, проводятся в соответствии с шашечным кодексом

2003 года. Индивидуальный зачет осуществляется по круговой системе на каждой

доске отдельно. Командный результат складывается из суммы очков всех членов

команды, набранных на всех досках.

  При равенстве очков команда-победительница определяется по наибольшему

количеству выигранных матчей, по коэффициенту. Контроль времени

устанавливается судейской коллегией на месте соревнований.

5. Награждение

 Команды, занявшие 1-3 места в общекомандном зачете, награждаются

грамотами и призами. Участники, занявшие 1-3 места в индивидуальном зачете по

доскам, награждаются грамотами и медалями.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.